
Pernambuco , 19 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3616 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 137 

 

Publicado por: 
Maria Eduarda Neves de Oliveira 

Código Identificador:BDCEEE21 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE 
  

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 007/2024 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

FMS (SRP) Nº 006/2024. OBJETO: Registro de Preços de material 

médico hospitalar e coberturas, visando suprir as necessidades dos 

pacientes acamados e que necessitam de cuidados pela Assistência de 

Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, valor máximo total aceitável de R$ 

431.413,88 (quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e treze 

reais e oitenta e oito centavos.) no sitio: www.bnc.org.br. Data e 

hora da abertura: 03/07/2024 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), 

os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos 

nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras 

informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, Tavares Martins – 

Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-

feira, ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 18 de junho de 2024. 

  

DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:1F73FFDB 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO DE ATA 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVA Nº 091/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 052/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO SRPC Nº 024/2023 
  

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE TORITAMA, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.256.054/0001-39, por meio da 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
  

DETENTOR: POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 24.357.873/0001-14. 

  

OBJETO: Registro de Preços Corporativo de Gêneros Alimentícios 

(não perecível, origem animal, polpa de fruta, panificação e fórmula 

infantil), para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Apêndice I, Anexo V do Edital 

  

VALOR ACRESCIDO:R$ 8.820,63 (oito mil, oitocentos e vinte 

reais e sessenta e três centavos). 

  

DATA DA ASSINATURA:18/06/2024 

  

Secretaria de Planejamento e Gestão 

DÉBORA HIALLE TAVARES NEVES 
Secretária  

Publicado por: 
Efraim Tavares da Silva 

Código Identificador:5F72DA7D 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO DE ATA 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVA Nº 096/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 052/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO SRPC Nº 024/2023 
  

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE TORITAMA, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.256.054/0001-39, por meio da 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
  

DETENTOR: GFS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 40.368.186/0001-50. 

  

OBJETO: Registro de Preços Corporativo de Gêneros Alimentícios 

(não perecível, origem animal, polpa de fruta, panificação e fórmula 

infantil), para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Apêndice I, Anexo V do Edital 

  

VALOR ACRESCIDO:R$ 310,00 (trezentos e dez reais). 

  

DATA DA ASSINATURA:18/06/2024 

  

Secretaria de Planejamento e Gestão 

DÉBORA HIALLE TAVARES NEVES 
Secretária 

Publicado por: 
Efraim Tavares da Silva 

Código Identificador:4217344F 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO DE ATA 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVA Nº 098/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 052/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO SRPC Nº 024/2023 
  

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE TORITAMA, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.256.054/0001-39, por meio da 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
  

DETENTOR: REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

E CESTAS BÁSICAS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

49.236.200/0001-37. 

  

OBJETO: Registro de Preços Corporativo de Gêneros Alimentícios 

(não perecível, origem animal, polpa de fruta, panificação e fórmula 

infantil), para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Apêndice I, Anexo V do Edital 

  

VALOR ACRESCIDO:R$ 147,20 (cento e quarenta e sete reais e 

vinte centavos). 

  

DATA DA ASSINATURA:18/06/2024 

  

Secretaria de Planejamento e Gestão 

DÉBORA HIALLE TAVARES NEVES 
Secretária  

Publicado por: 
Efraim Tavares da Silva 

Código Identificador:FA23F6E4 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

DECRETO Nº 288, DE 18 DE JUNHO DE 2024. 

 

Regulamenta o art. 31 da Lei nº 14.133, de 1º de abril 

de 2021 e estabelece regras e diretrizes para a 

licitação, na modalidade leilão, para a alienação de 

bens imóveis ou de móveis inservíveis ou legalmente 

apreendidos, no âmbito do Poder Executivo do 

Municipal. 

  


